
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

П Р И К А З 

 от «30»  августа  2023 года                              № 141 

 

Об утверждении плана  

функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) на 2023/24 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации»; государственной программой Российской Федерации 

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства от 26.12.2017 № 

1642; Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основ-

ным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 22.03.2021 № 115; ФГОС начального общего образования, утвер-

жденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286; 

ФГОС основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 

31.05.2021 № 287; ФГОС начального общего образования, утвержденным приказом Ми-

нобрнауки от 06.10.2009 № 373;ФГОС основного общего образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897; Порядком проведения самообследования 

в образовательной организации, утвержденным приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 

462; приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей дея-

тельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»;  СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением 

главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28; 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопас-

ности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными 

постановлением главного санитарного врача от 28.01.2021 № 2; 

Уставом; Положения о системе качества образования (приказ № 140 от 30.08.2021 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить плана  функционирования внутренней системы оценки качества обра-

зования (ВСОКО) на 2023/24 учебный год  (Приложение № 1) 

 

2. Утвердить состав участников проведения процедуры ВСОКО на 2023-2024 учеб-

ный год:  



 

1) Руководитель рабочей группа – Домотырко И.Н., заместитель директора по 

УВР 2) Члены рабочей группы:  

– Ажгирей И.Е., заместитель директора по УВР 

– Романенко Н.А.,  социальный педагог 

– Чуруброва С.Н., руководитель МО учителей физико-математического 

цикла 

– Похотелова О.Ю., руководитель МО учителей начальных классов 

– Белякова И.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла 

– Брагину И.Н., заместителя директора по АХР 

 

3. Заместителю директора Петровой Н.С.  обеспечить функционирование ВСОКО.  

4. Рабочей группе по итогам учебного года осуществить анализ результатов ВСОКО 

по направлениям деятельности.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                                    Петрова Н.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ  СОШ № 5  

от «30 »августа  2023 года № 141 

План 

функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) на 2022/23 учебный год 

Направление  

контроля 

Содержание дея-

тельности 

Планируемые результаты 

деятельности 

Ответствен- 

ные 

АВГУСТ 

Качество реализа-

ции образова-

тельной деятель-

ности 

Проанализировать 

ООП уровней обра-

зования, убедиться, 

что структура соот-

ветствует требовани-

ям ФГОС 

НОО, ФГОС ООО и 

ФГОС СОО  

Структура ООП уровней 

образования соответствует 

требованиям ФГОС НОО,  

ФГОС ООО  и ФГОС СОО  

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

готовность ООП 

НОО и ООО, разра-

ботанных в соответ-

ствии с ФГОС НОО и 

ООО 2021 года 

Структура и содержание 

ООП НОО и ООО соответ-

ствуют требованиям ФГОС 

НОО и ООО. Программы 

готовы к утверждению 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать, 

что учителя отразили 

в рабочих програм-

мах требова-

ния предметных кон-

цепций по биологии, 

ОДНКНР и экологи-

Рабочие программы учеб-

ного предмета «Биология», 

учебного курса «ОДН-

КНР». 

Рабочие программы НОО 

(«Окружающий мир», 

Замдиректора 

по УВР 



ческому образова-

нию 

«Технология»). 

Рабочие программы ООО и 

СОО 

Проверить соответ-

ствие дополнитель-

ных общеобразова-

тельных общеразви-

вающих программ 

требованиям порядка 

организации и осу-

ществления образо-

вательной деятельно-

сти по дополнитель-

ным общеобразова-

тельным программам 

и дру-

гим нормативным 

правовым актам в 

сфере образования 

Дополнительные общеоб-

разовательные общеразви-

вающие програм-

мы соответствуют нормати

вным правовым актам в 

сфере образования 

Замдиректора 

по УВР 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Проанализировать 

локальные норма-

тивные акты школы, 

убедиться, что они 

соответствуют нор-

мативным правовым 

актам в сфере обра-

зования 

Локальные нормативные 

акты школы соответствуют 

нормативным правовым 

актам в сфере образования 

Директор, 

замдиректора 

по УВР 

Разработать и утвер-

дить локальный акт, 

который будет регу-

лировать правила ис-

пользования госу-

дарственных симво-

лов РФ в школе 

Утвержден локальный акт 

о воспитательной работе, 

содержащий пункты об ис-

пользовании государствен-

ных символов РФ в образо-

вательном процессе МБОУ 

«Средняя школа № 1» 

Замдиректора 

по УВР 

Провести инструктаж 

всех работников пе-

ред началом нового 

учебного года 

Работники проинструкти-

рованы, ошибки организа-

ции исправлены 

Замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

АХР, специали

ст по охране 

труда и без-



опасности 

Проверить выполне-

ние санитарно-

гигиенических тре-

бований к организа-

ции образовательно-

го процесса, требо-

ваний охраны труда, 

соблюдение техники 

безопасности, по-

жарной безопасно-

сти, антитеррористи-

ческой защищенно-

сти объекта 

Условия, в которых прохо-

дит образовательная дея-

тельность, соответствуют 

санитарным нормам, тре-

бованиям охраны труда, 

техники безопасности, по-

жарной безопасности и ан-

титеррористической защи-

щенности объекта 

Директор, 

замдиректора 

по АХР, спе-

циалист по 

охране труда и 

безопасности, 

замдиректора 

по УВР 

Разработать план мо-

ниторинга здоровья 

обучающихся на 

2022/23 учебный год. 

Подготовить план с 

учетом результатов 

мониторинга про-

шлого учебного года. 

Внести в план меро-

приятия по профи-

лактике травматизма 

и заболеваний обу-

чающихся, заплани-

ровать психологиче-

скую и эмоциональ-

ную диагностику со-

стояния обучающих-

ся, взаимодействие с 

родителями для 

определения уровня 

здоровья обучаю-

щихся 

Разработан план монито-

ринга здоровья обучаю-

щихся 

Замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

АХР, классные 

руководители, 

педагоги фи-

зической куль-

туры 

Проверить соответ-

ствие учебных посо-

бий ФПУ 

УМК, которые использу-

ются в школе, входят в 

ФПУ 

Замдиректора 

по УВР, заве-

дующий биб-

лиотекой 



Проконтролировать, 

все ли обучающиеся 

обеспечены бесплат-

ной учебной литера-

турой, проверить ее 

состояние 

Обучающиеся обеспечены 

учебными пособиями 

Замдиректора 

по УВР, заве-

дующий биб-

лиотекой 

Проконтролировать 

работу школьного 

интернет- соедине-

ния, списки разре-

шенных для доступа 

сайтов на учебных 

компьютерах, прове-

сти диагностику без-

опасности и качества 

информационно-

образовательной сре-

ды и ИКТ-ресурсов 

школы 

Обеспечены безопасность и 

качество школьного интер-

нет-соединения, ИКТ-

ресурсов 

Замдиректора 

по УВР, тех-

нический спе-

циалист 

Проверить организа-

цию специальных 

образовательных 

условий для обуча-

ющихся с ОВЗ 

Специальные образова-

тельные условия соответ-

ствуют потребностям обу-

чающихся с ОВЗ 

Директор, 

замдиректора 

по АХР, зам-

директора по 

УВР 

Проанализировать 

план методической 

работы школы на 

2022/23 учебный год, 

убедиться, что в него 

включены мероприя-

тия по методической 

поддержке реализа-

ции ООП по новым 

ФГОС НОО и ООО, 

внедрению но-

вых предметных 

концепций по биоло-

гии, ОДНКНР и эко-

логическому образо-

ванию; формирова-

нию функциональной 

Разработан план методиче-

ской работы школы 

Председатель 

МСШ, замди-

ректора по 

УВР 



грамотности обуча-

ющихся, введению в 

образовательный 

процесс государ-

ственных символов 

РФ, совершенствова-

нию ИКТ-

компетенций учите-

лей, организации ра-

боты с педагогами по 

требованиям проф-

стандарта, повыше-

нию квалификации, 

прохождению атте-

стации 

Проконтролировать 

составление плана 

работы социального 

педагога на учебный 

год, проверить, что 

он разработан с уче-

том ООП уровней 

образования и в нем 

прописаны цели, за-

дачи и приоритетные 

направления работы 

Разработан план работы 

социального педагога 

Замдиректора 

по ВР, соци-

альный педа-

гог 

Актуализировать 

дорожную карту пе-

рехода на новые 

ФГОС НОО и ООО с 

учетом начала реали-

зации ООП по новым 

ФГОС НОО и ООО 

Скорректирована дорожная 

карта перехода на новые 

ФГОС НОО и ООО 

Руководитель 

рабочей груп-

пы, замдирек-

тора по УВР, 

директор 

Организовать ин-

формационное со-

провождение участ-

ников образователь-

ных отношений по 

вопросам начала реа-

лизации ООП по но-

вым ФГОС НОО и 

Участники образователь-

ных отношений проинфор-

мированы о  внедрении но-

вых стандартов в школе 

Руководитель 

рабочей груп-

пы, замдирект

ора по УВР 



ООО 

СЕНТЯБРЬ 

Качество образо-

вательных резуль-

татов обучаю-

щихся 

Разработать план-

график мониторинга 

предметных резуль-

татов на 

2022/23 учебный год. 

Запланировать вход-

ные, тематические, 

промежуточные и 

итоговые диагности-

ческие работы, ана-

лиз их результатов и 

корректирование ра-

боты педагогическо-

го коллектива. 

Учесть дополнитель-

ную работу с неуспе-

вающими и слабо-

успевающими обу-

чающимися 

Разработан план-график 

мониторинга предметных 

результатов 

Замдиректора 

по УВР 

Проанализировать 

результаты ГИА-

2022, составить план 

контроля подготовки 

к ГИА-2023 с учетом 

дат проведения 

пробного и итогового 

сочинения, итогового 

собеседования, пред-

полагаемых дат про-

ведения ГИА-2023 

Разработан план контроля 

подготовки к ГИА-2023 

Замдиректора 

по УВР, руко-

водители 

ШМО 

Разработать план-

график проведения 

ВПР, перенесенных 

на осенний период 

2022 года 

Разработан план-график 

проведения осенних ВПР 

Замдиректора 

по УВР 

Разработать план-

график мониторин-

Разработан план-график 

мониторинга метапредмет-

Замдиректора 

по УВР, зам-



га метапредметных 

результатов на 

2022/23 учебный год. 

Проследить, что в 

него включены ме-

роприятия разного 

уровня (внутриш-

кольные, муници-

пальные, региональ-

ные, федеральные, 

независимые иссле-

дования), что каждое 

мероприятие направ-

лено на контроль 

развития регулятив-

ных, познавательных 

или коммуникатив-

ных УУД 

ных результатов директора по 

ВР 

Разработать план мо-

ниторинга адаптации 

обучающихся 5-х на 

2022/23 учебный год. 

Включить в план ме-

роприятия по взаи-

модействию с роди-

телями обучающих-

ся, психологическо-

му сопровождению и 

контролю обучаю-

щихся группы риска 

Разработан план монито-

ринга адаптации обучаю-

щихся 5-х классов 

Замдиректора 

по УВР, педа-

гог-психолог, 

социальный 

педагог, клас-

сные руково-

дители 5-х  

классов 

Качество реализа-

ции образова-

тельной деятель-

ности 

Разработать план мо-

ниторинга качества 

преподавания учеб-

ных предметов на 

2022/23 учебный год. 

Запланировать посе-

щение уроков, чтобы 

проследить за внед-

рением предметных 

концепций по биоло-

гии, ОДНКНР и эко-

логическому образо-

ва-

Разработан план монито-

ринга качества преподава-

ния учебных предметов 

Руководители 

ШМО, замди-

ректора по 

УВР 



нию, проконтролиров

ать, как педагоги 

учли результаты 

ВПР, ГИА, НО-

КО, Общероссийской 

оценки по модели 

PISA в работе, вклю-

чили сложные зада-

ния в уроки, как мо-

лодые педагоги и 

вновь прибывшие 

специалисты органи-

зуют урочную дея-

тельность 

Организовать работу 

педагогического кол-

лектива с одаренны-

ми обучающимися на 

2022/23 учебный год, 

разработать про-

грамму работы с ода-

ренными детьми, 

график мероприятий 

по подготовке уче-

ников к олимпиадам 

и конкурсам 

Разработаны программа 

работы с одаренными 

детьми и график мероприя-

тий по подготовке учени-

ков к олимпиадам и кон-

курсам 

Замдиректора 

по УВР, клас-

сные руково-

дители, руко-

водители 

ШМО 

Проанализировать 

данные о зачислен-

ных обучающихся в 

школьные кружки и 

клубы внеурочной 

деятельности. Про-

верить, учтены ли 

запросы обучающих-

ся и родителей по 

организации вне-

урочной деятельно-

сти на учебный год 

Внеурочная деятельность 

организована в соответ-

ствии с запросами обуча-

ющихся и родителей 

Замдиректора 

по УВР, клас-

сные руково-

дители 

Проанализировать 

данные о зачислен-

ных обучающихся в 

Дополнительное образова-

ние организовано в соот-

ветствии с запросами обу-

Замдиректора 

по ВР, класс-

ные руководи-



школьные кружки и 

секции дополнитель-

ного образования. 

Проверить, учтены 

ли запросы обучаю-

щихся и родителей 

по организации до-

полнительного обра-

зования на учебный 

год 

чающихся и родителей тели 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Проанализировать 

состояние сайта 

школы на соответ-

ствие требованиям 

приказа Рособрна-

дзора от 14.08.2020 

№ 831. 

Проследить за об-

новлением информа-

ции на сайте, в том 

числе за размещени-

ем информации об 

условиях питания 

учеников 

Сайт школы соответствует 

требованиям приказа Росо-

брнадзора от 12.01.2022 № 

24. Информация на сайте 

обновляется регулярно 

Замдиректора 

по УВР, тех-

нический спе-

циалист 

Организовать работу 

системы наставниче-

ства по модели 

«Учитель – учитель» 

для молодых и вновь 

прибывших специа-

листов в новом учеб-

ном году в соответ-

ствии с школьным 

локальным актом и 

программой настав-

ничества. Утвердить 

наставников и под-

опечных, определить 

зоны ответственно-

сти при выполнении 

обязанностей и фор-

Программа наставничества 

разработана и утвержде-

на приказом, сформирова-

ны базы данных наставни-

ков и наставляемых, разра-

ботаны индивидуальные 

планы развития под руко-

водством наставника 

Директор, 

замдиректора 

по УВР, пред-

седатель 

МСШ 



мы отчетности 

Провести анкетиро-

вание родителей 

обучающихся, чтобы 

оценить качество ра-

боты педагогическо-

го коллектива, вклю-

чая своевременность 

и качество информи-

рования о реализации 

ООП 

по новым ФГОС 

НОО и ООО 

Анкетирование выявило 

высокий уровень качества 

работы педагогического 

коллектива с родителями 

обучающихся 

Директор, 

замдиректора 

по УВР  

ОКТЯБРЬ 

Качество образо-

вательных резуль-

татов обучаю-

щихся 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана-

графика мониторинга 

предметных резуль-

татов в 1-й четвер-

ти, подвести проме-

жуточные итоги мо-

ниторин-

га предметных ре-

зультатов 

Мероприятия плана-

графика мониторинга 

предметных результатов на 

1-ю четверть реализованы в 

полном объеме, промежу-

точные итоги мониторин-

га предметных результатов 

отражены в аналитической 

справке 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мони-

торинга адаптации 

обучающихся  5-х  в 

1-й четверти, подве-

сти промежуточные 

итоги мониторин-

га адаптации обуча-

ющихся по паралле-

лям 

Мероприятия плана мони-

торинга адаптации обуча-

ющихся 1-х, 5-х, 10-х клас-

сов на 1-ю четверть реали-

зованы в полном объеме, 

промежуточные итоги мо-

ниторинга адаптации обу-

чающихся отражены в ана-

литических справках по 

параллелям 5-х 

Замдиректора 

по УВР, педа-

гог-психолог, 

социальный 

педагог, клас-

сные руково-

дители 5-х 

классов 

Качество реализа-

ции образова-

тельной деятель-

Проконтролировать 

работу педагогиче-

ского коллектива с 

Педагоги регулярно прово-

дят мероприятия, направ-

ленные на повышение 

Замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 



ности обучающимися 

группы риска,  

неуспевающими и 

низкомотивирован-

ными обучающимися 

успеваемости и мотивации 

обучающихся, мероприятия 

по профилакти-

ке нарушений и пропусков 

занятий с обучающимися 

группы риска, неуспеваю-

щими и низкомотивиро-

ванными обучающимися 

ВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

учебных предметов, 

курсов в 1-й четвер-

ти, соответствие про-

веденных занятий 

планированию 

Рабочие программы учеб-

ных предметов, курсов ре-

ализованы в полном объе-

ме в 1-й четверти, занятия 

проходили в соответствии с 

планированием 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

воспитания в 1-й 

четверти, соответ-

ствие проведенных 

мероприятий по вос-

питанию календар-

ным планам воспита-

тельной работы 

Рабочие программы воспи-

тания реализованы в пол-

ном объеме в 1-й четверти, 

мероприятия по воспита-

нию проходили в соответ-

ствии с календарными пла-

нами воспитательной рабо-

ты 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

курсов внеурочной 

деятельности в 1-й 

четверти, соответ-

ствие проведенных 

внеурочных меро-

приятий планам вне-

урочной деятельно-

сти 

Рабочие программы курсов 

внеурочной деятельности 

реализованы в полном объ-

еме в 1-й четверти, меро-

приятия по внеурочной де-

ятельности проходили в 

соответствии с планами 

внеурочной деятельности 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

дополнительных об-

Дополнительные общераз-

вивающие программы реа-

лизованы в полном объеме 

Замдиректора 

по УВР 



щеразвивающих про-

грамм в 1-й четверти 

в 1-й четверти 

Проверить, как педа-

гоги организуют изу-

чение государствен-

ных символов РФ на 

уроках 

Педагоги указали в темати-

ческом планировании темы 

и включают в содержание 

уроков информацию о гос-

ударственном флаге, гимне 

или гербе России 

Замдиректора 

по УВР 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

 

Проверить, как 

функционирует си-

стема наставничества 

по модели «Учитель 

– учитель», скоррек-

тировать ее работу 

при необходимости 

Система наставничества по 

модели «Учитель – учи-

тель» скорректирована по 

результатам проверки 

Замдиректора 

по УВР, руко-

водители 

ШМО 

Проанализировать 

качество психолого-

педагогического со-

провождения образо-

вательного процесса 

в 1-й четверти 

По итогам контроля 

оформлен аналитический 

отчет 

Замдиректора 

по ВР 

Проконтролировать, 

что мероприятия, ко-

торые проводил со-

циальный педагог в 

1-й четверти, прохо-

дили согласно пла-

ну работы социаль-

ного педагога 

Социальный педагог про-

водил мероприятия в 1-й 

четверти в соответствии с 

планом 

Замдиректора 

по ВР 

Проанализировать 

результаты анкети-

рования, опросов 

обучающихся и их 

родителей по вопро-

сам качества взаимо-

действия семьи и 

школы 

Взаимодействие семьи и 

школы скорректировано по 

итогам анализа результатов 

анкетирования 

Директор, 

замдиректора 

по УВР, педа-

гог-психолог 



НОЯБРЬ 

Качество образо-

вательных резуль-

татов обучаю-

щихся 

Проанализировать 

выполнение меро-

приятий пла-

на контроля подго-

товки к ГИА в сен-

тябре–ноябре 

Контроль мероприятий  по 

подготовке к ГИА в сен-

тябре–ноябре проходил в 

соответствии с планом 

Замдиректора 

по УВР, руко-

водители 

ШМО 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана-

графика мониторинга 

метапредметных ре-

зультатов в сентяб-

ре–ноябре, подвести 

промежуточные ито-

ги мониторинга ме-

тапредметных ре-

зультатов 

План-график мониторинга 

метапредметных результа-

тов реализован в полном 

объеме в сентябре–ноябре, 

промежуточные итоги мо-

ниторинга метапредметных 

результатов отражены в 

аналитических справках по 

уровням образова-

ния: НОО, ООО и СОО 

Замдиректора 

по УВР 

Проанализировать 

опросы, анкетирова-

ние, чтобы оценить 

долю родителей, 

удовлетворенных ка-

чеством образова-

тельных результатов 

обучающихся. 

Ознако-

мить педагогов, об-

разовательная дея-

тельность которых не 

удовлетворяет роди-

телей, с результа-

том анализа с целью 

коррекции организа-

ции образовательно-

го процесса 

Большинство родителей 

удовлетворено качеством 

образовательных результа-

тов обучающихся, педаго-

ги, образовательная дея-

тельность которых не удо-

влетворяет родителей, 

ознакомлены с результатом 

анализа с целью коррекции 

организации образователь-

ного процесса 

Замдиректора 

по УВР 

Качество реализа-

ции образова-

тельной деятель-

Выявить с помощью 

анкетирования и 

опросов степень удо-

влетворенности обу-

Большинство родителей 

удовлетворено качеством 

преподавания предме-

тов, педагоги, качество 

Замдиректора 

по УВР, клас-

сные руково-



ности чающихся и родите-

лей качеством пре-

подавания предме-

тов, по которым обу-

чающиеся показали 

низкие результаты на 

промежуточной атте-

стации. 

Ознакомить педаго-

гов, каче-

ство преподавания 

которых не удовле-

творяет родителей, с 

результатом анализа 

с целью коррекции 

качества преподава-

ния предметов 

преподавания которых не 

удовлетворяет родителей, 

ознакомлены с результатом 

анализа с целью коррекции 

качества преподавания 

предметов 

дители 

Проконтролировать 

работу педагогиче-

ского коллектива с 

одаренными обуча-

ющимися, реализа-

цию программы ра-

боты с одаренными 

детьми за сентябрь–

ноябрь, проведение 

мероприятий по под-

готовке учеников к 

олимпиадам и кон-

курсам согласно гра-

фику 

Программа работы педаго-

гов с одаренными детьми 

реализована в полном объ-

еме за сентябрь–ноябрь, 

подготовка одаренных обу-

чающихся к олимпиадам и 

конкурсам проходит со-

гласно графику 

Замдиректора 

по УВР, клас-

сные руково-

дители, руко-

водители 

ШМО 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мони-

торинга качества 

преподавания учеб-

ных предметов в сен-

тябре–ноябре, подве-

сти промежуточные 

итоги мониторин-

га качества препода-

вания учебных пред-

Мероприятия плана мони-

торинга качества препода-

вания учебных предметов 

на сентябрь–

ноябрь реализованы в пол-

ном объеме, промежуточ-

ные итоги мониторинга ка-

чества преподавания учеб-

ных предметов отражены в 

аналитических справках по 

результатам проведения 

Руководители 

ШМО, замди-

ректора по 

УВР 



метов мероприятий плана 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мето-

дической работы 

школы в сентябре–

ноябре 

Мероприятия плана мето-

дической работы школы 

реализованы в полном объ-

еме в сентябре–ноябре 

Председатель 

МСШ, замди-

ректора по 

УВР 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мони-

торинга здоровья 

обучающихся в сен-

тябре–ноябре, подве-

сти промежуточные 

итоги мониторин-

га здоровья обучаю-

щихся 

Мероприятия плана мони-

торинга здоровья обучаю-

щихся на сентябрь–ноябрь 

реализованы в полном объ-

еме, промежуточные итоги 

мониторинга здоровья обу-

чающихся отражены в ана-

литической справке 

Замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

АХР, классные 

руководители, 

педагоги фи-

зической куль-

туры, педагог-

психолог 

ДЕКАБРЬ 

Качество образо-

вательных резуль-

татов обучаю-

щихся 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана-

графика мониторинга 

предметных резуль-

татов во 2-й четвер-

ти, подвести проме-

жуточные итоги мо-

ниторинга предмет-

ных результатов 

Мероприятия плана-

графика мониторинга 

предметных результатов на 

2-ю четверть реализованы в 

полном объеме, промежу-

точные итоги мониторинга 

предметных результатов 

отражены в аналитической 

справке 

Замдиректора 

по УВР 

Организо-

вать мониторинг 

личностных резуль-

татов 

Мониторинг личностных 

результатов организован 

согласно приказу о мони-

торинге личностных ре-

зультатов учеников 

Директор, 

замдиректора 

по УВР,  клас-

сные руково-

дители 

Качество реализа-

ции образова-

тельной деятель-

ности 

Проконтролировать 

работу педагогиче-

ского коллектива с 

обучающимися 

группы риска, 

Педагоги регулярно прово-

дят мероприятия, направ-

ленные на повышение 

успеваемости и мотивации 

обучающихся, мероприятия 

Замдиректора 

по УВР 



неуспевающими и 

низкомотивирован 

ными обучающи-

мися 

по профилактике наруше-

ний и пропусков занятий с 

обучающимися группы 

риска, неуспевающими и 

низкомотивированными 

обучающимися 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

учебных предметов, 

курсов во 2-й четвер-

ти, соответствие про-

веденных занятий 

планированию 

Рабочие программы учеб-

ных предметов, курсов ре-

ализованы в полном объе-

ме во 2-й четверти, занятия 

проходили в соответствии с 

планированием 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

воспитания во 2-й 

четверти, соответ-

ствие проведенных 

мероприятий по вос-

питанию календар-

ным планам воспита-

тельной работы 

Рабочие программы воспи-

тания реализованы в пол-

ном объеме во 2-й четвер-

ти, мероприятия по воспи-

танию проходили в соот-

ветствии с календарными 

планами воспитательной 

работы 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

курсов внеурочной 

деятельности во 2-й 

четверти, соответ-

ствие проведенных 

внеурочных меро-

приятий планам вне-

урочной деятельно-

сти 

Рабочие программы курсов 

внеурочной деятельности 

реализованы в полном объ-

еме во 2-й четверти, меро-

приятия по внеурочной де-

ятельности проходили в 

соответствии с планами 

внеурочной деятельности 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

дополнительных об-

щеразвивающих про-

грамм во 2-й четвер-

Дополнительные общераз-

вивающие программы реа-

лизованы в полном объеме 

во 2-й четверти 

Замдиректора 

по УВР 



ти 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Проверить, как 

функционирует си-

стема наставничества 

по модели «Учитель 

– учитель», скоррек-

тировать ее работу 

при необходимости 

Система наставниче-

ства  скорректирована по 

результатам проверки 

Замдиректора 

по УВР, руко-

водители 

ШМО 

Проконтролировать, 

что мероприятия, ко-

торые проводил со-

циальный педагог во 

2-й четверти, прохо-

дили согласно плану 

работы социального 

педагога 

Социальный педагог про-

водил мероприятия во 2-й 

четверти в соответствии с 

планом 

Замдиректора 

по УВР 

ЯНВАРЬ 

Качество обра-

зовательных ре-

зультатов обу-

чающихся 

 

 

  

Проанализировать 

выполнение меро-

приятий плана кон-

троля подготовки к 

ГИА в декабре–

январе 

Контроль мероприятий по 

подготовке к ГИА в декаб-

ре–январе проходил в соот-

ветствии с планом 

Замдиректора 

по УВР, руко-

водители 

ШМО 

 Выявить степень 

удовлетворенности 

обучающихся и ро-

дителей внеурочной 

деятельностью с по-

мощью анализа 

опросов и анкетиро-

вания. 

Ознакомить педаго-

гов, внеуроч-

ная деятельность ко-

торых не удовлетво-

ряет родителей, с ре-

Большинство обучающихся 

и родителей удовлетворено 

внеурочной деятельностью, 

педагоги, внеурочная дея-

тельность которых не удо-

влетворяет родителей, 

ознакомлены с результатом 

анализа с целью коррек-

ции  внеурочной деятель-

ности во II полугодии 

Классные ру-

ководители, 

замдиректора 

по УВР 



зультатом анализа с 

целью коррекции 

внеурочной деятель-

ности во II полуго-

дии 

Выявить степень 

удовлетворенности 

обучающихся и ро-

дителей услугами 

дополнительного об-

разования с помо-

щью анализа опросов 

и анкетирования. 

Ознакомить педаго-

гов дополнительного 

образова-

ния, деятельность 

которых не удовле-

творяет обучающих-

ся и родителей, с ре-

зультатом анализа с 

целью коррекции до-

полнительного обра-

зования во II полуго-

дии 

Большинство обучающихся 

и родителей удовлетворено 

услугами дополнительного 

образования, педагоги до-

полнительного образова-

ния, деятельность которых 

не удовлетворяет родите-

лей, ознакомлены с резуль-

татом анализа с целью кор-

рекции дополнительного 

образования во II полуго-

дии 

Классные ру-

ководители, 

замдиректора 

по ВР 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

  

  

Проверить готов-

ность школы к нача-

лу второго учебного 

полугодия, прокон-

тролировать выпол-

нение требований 

охраны труда, со-

блюдение техники 

безопасности, по-

жарной безопасно-

сти, антитеррористи-

ческой защищенно-

сти объекта, сани-

тарно-гигиенических 

требований к органи-

зации образователь-

ного процесса, в том 

Условия, в которых прохо-

дит образовательная дея-

тельность, соответствуют 

требованиям охраны труда, 

техники безопасности, по-

жарной безопасности и ан-

титеррористической защи-

щенности объек-

та, санитарным нормам, в 

том числе СП 3.1/2.4.3598-

20 

Директор, 

замдиректора 

по АХР, зам-

директора по 

УВР 



числе СП 

3.1/2.4.3598-20 

Проверить организа-

цию специальных 

образовательных 

условий для обуча-

ющихся с ОВЗ 

Соответствие специальных 

образовательных условий 

потребностям обучающих-

ся с ОВЗ 

Директор, 

замдиректора 

по АХР, зам-

директора по 

УВР 

Проконтролировать 

работу школьного 

интернет- соедине-

ния, списки разре-

шенных для доступа 

сайтов на учебных 

компьютерах, прове-

сти диагностику без-

опасности и качества 

информационно-

образовательной сре-

ды и ИКТ-ресурсов 

школы 

Обеспечены безопасность и 

качество школьного интер-

нет-соединения, ИКТ-

ресурсов 

Замдиректора 

по УВР, тех-

нический спе-

циалист 

Проанализировать 

состояние сайта 

школы на соответ-

ствие требованиям 

законодательства РФ, 

проследить за обнов-

лением информации 

на сайте 

Сайт школы соответствует 

требованиям законодатель-

ства РФ, информация на 

сайте обновляется регуляр-

но 

Замдиректора 

по УВР, тех-

нический спе-

циалист 

ФЕВРАЛЬ 

Качество образо-

вательных резуль-

татов обучаю-

щихся 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана-

графика мониторинга 

метапредметных ре-

зультатов в декабре–

феврале, подвести 

промежуточные ито-

ги мониторинга ме-

тапредметных ре-

План-график мониторинга 

метапредметных результа-

тов реализован в полном 

объеме в декабре–феврале, 

промежуточные итоги мо-

ниторинга метапредметных 

результатов отражены в 

аналитических справках по 

уровням образова-

Замдиректора 

по УВР 



зультатов ния: НОО, ООО и СОО 

Качество реализа-

ции образова-

тельной деятель-

ности 

Проконтролировать 

работу педагогиче-

ского коллектива с 

одаренными обуча-

ющимися, реализа-

цию программы ра-

боты с одаренными 

детьми за декабрь–

февраль, проведение 

мероприятий по под-

готовке учеников к 

олимпиадам и кон-

курсам согласно гра-

фику 

Программа работы педаго-

гов с одаренными детьми 

реализована в полном объ-

еме за декабрь–февраль, 

подготовка одаренных обу-

чающихся к олимпиадам и 

конкурсам проходит со-

гласно графику 

Замдиректора 

по УВР, клас-

сные руково-

дители, руко-

водители 

ШМО 

Проконтролировать 

выполнение плана 

внедрения концепций 

преподавания биоло-

гии, ОДНКНР и кон-

цепции экологиче-

ского образования 

Мероприятия пла-

на внедрения концепций 

преподавания биологии, 

ОДНКНР и концепции эко-

логического образования за 

сентябрь-февраль реализо-

ваны в полном объеме 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мони-

торинга качества 

преподавания учеб-

ных предметов в де-

кабре–феврале, под-

вести промежуточ-

ные итоги монито-

ринга качества пре-

подавания учебных 

предметов 

Мероприятия плана мони-

торинга качества препода-

вания учебных предметов 

на декабрь–февраль реали-

зованы в полном объеме, 

промежуточные итоги мо-

ниторинга качества препо-

давания учебных предме-

тов отражены в аналитиче-

ских справках по результа-

там проведения мероприя-

тий плана 

Руководители 

ШМО, замди-

ректора по 

УВР 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мето-

дической работы 

школы в декабре–

феврале 

Мероприятия плана мето-

дической работы школы 

реализованы в полном объ-

еме в декабре–феврале 

Председатель 

МСШ, замди-

ректора по 

УВР 



  Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий дорожной 

карты перехода на 

новые ФГОС НОО 

и ООО  

на 2022–2027 годы 

Мероприятия по внедре-

нию новых стандартов 

проходят соответствии с 

дорожной картой перехода 

на новые ФГОС НОО и 

ООО 

Руководитель 

рабочей груп-

пы, замдирек-

тора по УВР 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мони-

торинга здоровья 

обучающихся в де-

кабре–феврале, под-

вести промежуточ-

ные итоги монито-

ринга здоровья обу-

чающихся 

Мероприятия плана мони-

торинга здоровья обучаю-

щихся на декабрь–февраль 

реализованы в полном объ-

еме, промежуточные итоги 

мониторинга здоровья обу-

чающихся отражены в ана-

литической справке 

Замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

АХР, классные 

руководители, 

педагоги фи-

зической куль-

туры, педагог-

психолог 

МАРТ 

Качество образо-

вательных резуль-

татов обучаю-

щихся 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана-

графика мониторинга 

предметных резуль-

татов в 3-й четверти, 

подвести промежу-

точные итоги мони-

торинга предметных 

результатов 

Мероприятия плана-

графика мониторинга 

предметных результатов на 

3-ю четверть реализованы в 

полном объеме, промежу-

точные итоги мониторинга 

предметных результатов 

отражены в аналитической 

справке 

Замдиректора 

по УВР 

Качество реализа-

ции образова-

тельной деятель-

ности 

Проконтролировать 

работу педагогиче-

ского коллектива с 

обучающимися 

группы риска, 

неуспевающими и 

низкомотивирован-

ными обучающимися 

Педагоги регулярно прово-

дят мероприятия, направ-

ленные на повышение 

успеваемости и мотивации 

обучающихся, мероприятия 

по профилактике наруше-

ний и пропусков занятий с 

обучающимися группы 

риска, неуспевающими и 

низкомотивированными 

обучающимися 

Замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

ВР 



Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

учебных предметов, 

курсов в 3-й четвер-

ти, соответствие про-

веденных занятий 

планированию 

Рабочие программы учеб-

ных предметов, курсов ре-

ализованы в полном объе-

ме в 3-й четверти, занятия 

проходили в соответствии с 

планированием 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

воспитания в 3-й 

четверти, соответ-

ствие проведенных 

мероприятий по вос-

питанию календар-

ным планам воспита-

тельной работы 

Рабочие программы воспи-

тания реализованы в пол-

ном объеме в 3-й четверти, 

мероприятия по воспита-

нию проходили в соответ-

ствии с календарными пла-

нами воспитательной рабо-

ты 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

курсов внеурочной 

деятельности в 3-й 

четверти, соответ-

ствие проведенных 

внеурочных меро-

приятий планам вне-

урочной деятельно-

сти 

Рабочие программы курсов 

внеурочной деятельности 

реализованы в полном объ-

еме в 3-й четверти, меро-

приятия по внеурочной де-

ятельности проходили в 

соответствии с планами 

внеурочной деятельности 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

дополнительных об-

щеразвивающих про-

грамм в 3-й четверти 

Дополнительные общераз-

вивающие программы реа-

лизованы в полном объеме 

в 3-й четверти 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать, 

что мероприятия, ко-

торые проводил со-

циальный педагог в 

3-й четверти, прохо-

дили согласно плану 

Социальный педагог про-

водил мероприятия в 3-й 

четверти в соответствии с 

планом 

Замдиректора 

по УВР 



работы социального 

педагога 

Проверить, как 

функционирует си-

стема наставничества 

по модели «Учитель 

– учитель», скоррек-

тировать ее работу 

при необходимости 

Система наставничества 

скорректирована по ре-

зультатам проверки 

Замдиректора 

по УВР, руко-

водители 

ШМО 

АПРЕЛЬ 

Качество образо-

вательных резуль-

татов обучаю-

щихся 

Проанализировать 

выполнение меро-

приятий плана кон-

троля подготовки к 

ГИА в феврале–

апреле, определить 

уровень готовности 

обучающихся к ГИА 

Контроль мероприятий по 

подготовке к ГИА в февра-

ле–апреле проходил в соот-

ветствии с планом, уровень 

готовности обучающихся к 

ГИА отражен в аналитиче-

ских справках по паралле-

лям 9-х и 11-х классов 

Замдиректора 

по УВР, руко-

водители 

ШМО 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана-

графика мониторинга 

метапредметных ре-

зультатов в марте–

апреле, подвести 

итоги мониторинга 

метапредметных ре-

зультатов 

План-график мониторинга 

метапредметных результа-

тов реализован в полном 

объеме в марте–апреле, 

итоги мониторинга мета-

предметных результатов 

отражены в справках по 

уровням образова-

ния: НОО, ООО и СОО 

Замдиректора 

по УВР 

Организовать мони-

торинг личностных 

результатов 

Мониторинг личностных 

результатов организован 

согласно приказу о мони-

торинге личностных ре-

зультатов учеников 

Директор, 

замдиректора 

по УВР,  клас-

сные руково-

дители 

Качество реализа-

ции образова-

тельной деятель-

ности 

Выявить с помощью 

анкетирования и 

опросов степень удо-

влетворенности обу-

чающихся и родите-

Большинство родителей 

удовлетворено качеством 

преподавания предметов, 

педагоги, качество препо-

давания которых не удо-

Замдиректора 

по УВР, клас-

сные руково-

дители 



лей качеством пре-

подавания предме-

тов, по которым обу-

чающиеся показали 

низкие результаты на 

промежуточной атте-

стации. 

Ознакомить педаго-

гов, качество препо-

давания которых не 

удовлетворяет роди-

телей, с результатом 

анализа с целью кор-

рекции качества пре-

подавания предметов 

влетворяет родителей, 

ознакомлены с результатом 

анализа с целью коррекции 

качества преподавания 

предметов 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Оценить качество 

деятельности рабо-

чей группы, создан-

ной для внедрения 

новых ФГОС НОО и 

ООО, за 2022–2027 

годы, скорректиро-

вать ее работу 

Деятельность рабочей 

группы по внедрению но-

вых стандартов скорректи-

рована 

Руководитель 

рабочей груп-

пы, замдирек-

тора по УВР, 

председатель 

МСШ 

МАЙ 

Качество образо-

вательных резуль-

татов обучаю-

щихся 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана-

графика мониторинга 

предметных резуль-

татов в 4-й четверти, 

зафиксировать ре-

зультаты мониторин-

га предметных ре-

зультатов за учебный 

год 

Мероприятия плана-

графика мониторинга 

предметных результатов на 

4-ю четверть реализованы в 

полном объеме, результаты 

мониторинга предметных 

результатов за учебный год 

зафиксированы в аналити-

ческой справке 

Замдиректора 

по УВР 

Качество реализа-

ции образова-

тельной деятель-

ности 

Проанализировать 

результаты работы 

педагогического 

коллектива с обу-

чающимися группы 

Анализ результатов работы 

педагогического коллекти-

ва с обучающимися группы 

риска, неуспевающими и 

низкомотивированными 

Замдиректора 

по УВР 



риска, 

неуспевающими и 

низкомотивирован-

ными обучающимися 

за учебный год 

обучающимися за учебный 

год отражен в аналитиче-

ской справке 

Проконтролировать 

реализацию про-

граммы работы с 

одаренными детьми 

за учебный год, про-

ведение мероприятий 

по подготовке уче-

ников к олимпиа-

дам и конкурсам со-

гласно графику 

Программа работы педаго-

гов с одаренными детьми 

реализована в полном объ-

еме за учебный год, подго-

товка одаренных обучаю-

щихся к олимпиадам и 

конкурсам проходила со-

гласно графику 

Замдиректора 

по УВР, клас-

сные руково-

дители, руко-

водители 

ШМО 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

учебных предметов, 

курсов в 4-й четвер-

ти, соответствие про-

веденных занятий 

планированию, под-

вести итоги за учеб-

ный год 

Рабочие программы учеб-

ных предметов, курсов ре-

ализованы в полном объе-

ме в 4-й четверти, занятия 

проходили в соответствии с 

планированием, подведе-

ние итогов за учебный год 

отражено в аналитической 

справке 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

воспитания в 4-й 

четверти, соответ-

ствие проведенных 

мероприятий по вос-

питанию календар-

ным планам воспита-

тельной работы, под-

вести итоги за учеб-

ный год 

Рабочие программы воспи-

тания реализованы в пол-

ном объеме в 4-й четверти, 

мероприятия по воспита-

нию проходили в соответ-

ствии с календарными пла-

нами воспитательной рабо-

ты, подведение итогов за 

учебный год отражено 

в аналитической справке 

Замдиректора 

по ВР 

Проконтролировать 

объем реализации 

рабочих программ 

Рабочие программы курсов 

внеурочной деятельности 

реализованы в полном объ-

Замдиректора 

по УВР 



курсов внеурочной 

деятельности в 4-й 

четверти, соответ-

ствие проведенных 

внеурочных меро-

приятий планам вне-

урочной деятельно-

сти, подвести итоги 

за учебный год 

еме в 4-й четверти, меро-

приятия по внеурочной де-

ятельности проходили в 

соответствии с планами 

внеурочной деятельности, 

подведение итогов за учеб-

ный год отражено 

в аналитической справке 

Проконтролировать 

объем реализации 

дополнительных об-

щеразвивающих про-

грамм в 4-й четвер-

ти, подвести итоги за 

учебный год 

Дополнительные общераз-

вивающие программы реа-

лизованы в полном объеме 

в 4-й четверти, подведение 

итогов за учебный год от-

ражено в аналитической 

справке 

Замдиректора 

по УВР 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мони-

торинга качества 

преподавания учеб-

ных предметов в 

марте–мае, подвести 

итоги мониторинга 

качества преподава-

ния учебных предме-

тов за учебный год 

Мероприятия плана мони-

торинга качества препода-

вания учебных предметов 

на март–май реализованы в 

полном объеме, итоги мо-

ниторинга качества препо-

давания учебных предме-

тов за учебный год отраже-

ны в аналитической справ-

ке 

Руководители 

ШМО, замди-

ректора по 

УВР 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Организовать ин-

формационное со-

провождение участ-

ников образователь-

ных отношений по 

вопросам реализации 

ООП по новым 

ФГОС НОО и ООО в 

школе 

Участники образователь-

ных отношений проинфор-

мированы об особенностях 

реализации новых ФГОС 

Руководитель 

рабочей груп-

пы, замдирек-

тора по УВР 

Проконтролировать, 

что мероприятия, ко-

торые проводил со-

циальный педагог в 

Социальный педагог про-

водил мероприятия в 4-й 

четверти в соответствии с 

планом, результаты работы 

Замдиректора 

по УВР 



4-й четверти, прохо-

дили согласно плану 

работы социального 

педагога, подвести 

итоги за учебный год 

за учебный год отражены в 

аналитическом отчете 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мони-

торинга здоровья 

обучающихся в мар-

те–мае, подвести 

итоги мониторинга 

здоровья обучаю-

щихся за учебный 

год 

Мероприятия плана мони-

торинга здоровья обучаю-

щихся на март–

май реализованы в полном 

объеме, результаты мони-

торинга здоровья обучаю-

щихся за учебный год от-

ражены в аналитической 

справке 

Замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

АХР, классные 

руководители, 

педагоги фи-

зической куль-

туры 

Проконтролировать 

выполнение меро-

приятий плана мето-

дической работы 

школы за учебный 

год, в том чис-

ле мероприятий по 

введению в образо-

вательный процесс 

госсимволов РФ 

План методической работы 

школы выполнен в полном 

объеме 

Замдиректора 

по УВР, пред-

седатель 

МСШ 

Проконтролировать 

выполнение плана 

внедрения концепций 

преподавания биоло-

гии, ОДНКНР и кон-

цепции экологиче-

ского образования 

Мероприятия плана внед-

рения концепций препода-

вания биологии, ОДНКНР 

и концепции экологическо-

го образования за февраль-

май реализованы в полном 

объеме 

Замдиректора 

по УВР 

Проанализировать 

функционирование 

системы наставниче-

ства за учебный год, 

подвести итоги 

Результаты рабо-

ты системы наставниче-

ства  за учебный год отра-

жены в справке по итогам 

мониторинга реализации 

программы наставничества 

Замдиректора 

по УВР, пред-

седатель 

МСШ 



ИЮНЬ 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Проанализировать 

качество реализации 

ООП, разработанных 

по новым ФГОС 

НОО и ООО 

Запланированный на 

2022/23 объем ООП НОО и 

ООО выполнен 

Руководитель 

рабочей груп-

пы, замдирект

ора по УВР 

Определить готов-

ность шко-

лы к продолжению 

реализации ООП 

НОО и ООО 

по новым ФГОС 

НОО и ООО 

в 2023/24 учебном го

ду 

Школа готова к реализации 

ООП НОО и ООО по но-

вым ФГОС НОО и ООО в 

2023/24 учебном году 

Директор, 

замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

ВР, замдирек-

тора по АХР 

Проанализировать 

качество работы 

МСШ, ШМО за 

учебный год. Вы-

явить позитивные 

изменения и пробле-

мы, чтобы спланиро-

вать работу на новый 

учебный год 

Итоги контроля деятельно-

сти ШМО и МСШ за учеб-

ный год отражены в анали-

тической справке 

Председатель 

МСШ, руко-

водители 

ШМО, замди-

ректора по 

УВР 

Оценить качество 

работы педагогиче-

ского коллектива с 

обучающимися и их 

родителями за учеб-

ный год, определить 

направления, кото-

рые необходимо 

скорректировать на 

следующий учебный 

год 

Направления работы педа-

гогического коллектива с 

обучающимися и их роди-

телями, которые необходи-

мо скорректировать, опре-

делены 

Директор, 

замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

ВР, председа-

тель МСШ 

Проанализировать 

работу школы за год, 

выявить позитивную 

динамику и пробле-

Составлен анализ работы 

школы за 2022/23 учебный 

год 

Замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

ВР, председа-



мы, чтобы спланиро-

вать работу на сле-

дующий учебный год 

тель МСШ, 

руководители 

ШМО 

Проанализировать 

эффективность 

функционирования  

ВСОКО за 2022/23 

учебный год, разра-

ботать проект плана 

функционирования 

ВСОКО на 2023/24 

учебный год, вклю-

чить в него меропри-

ятия по корректиро-

ванию выявленных 

недочетов системы 

Анализ эффективности 

функционирования ВСОКО 

за 2022/23 учебный год от-

ражен в аналитической 

справке, разработан проект 

плана функционирования 

ВСОКО на 2023/24 учеб-

ный год 

Директор, 

замдиректора 

по УВР, зам-

директора по 

ВР, председа-

тель МСШ 

 

 


		2024-02-19T10:00:21+0200




